REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr.gﬂ\{g Prot. Ballsh mé, Cb . [] 2021

VENDIM
N4 S aatedS 7/ 2021
PER

DHENIE TE TITULLIT “QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) TE Ti NDJERIT
Z.HAXHI SALIAJ

NE& bazé t€ nenit 113 t& Kushtetutés s¢ Rebublikés s&¢ Shqipéris¢, t& Ligjit 139/2015, neni 54,
pika m “Pér vetéqeverisjen vendore”, & ligjit nr. 112/2013, neni 15 “Pér Dekoratat, Titujt e
Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendorg t& Nderit né Republikén e Shqipérisé”,bazuar né relacionin
daté 16.11.2021 t& Komisionit t& Vlerésimit t& Titujve t& Nderit,si dhe bazuar né shkresén Nr.994
Prot,daté 30.10.2021 t& Kryegjyshatés Botérore Bektashiane me objekt: “ Kérkesé pér vlerésimin
dhe nderimin e veprés s¢ Baba Haxhi Saliaj”,

VENDOSI
2. Ti jepet titulli “ Qytetar nderi”(pas vdekjes) t& ndjerit Z.Haxhi Saliaj me motivacionin :

* “Kontributi né mbajtjen gjallé t& besimit bektashian né vitet 1967 — 1990 si dhe ringritjen
e objekteve te kultit dhe vlerave bektashiane”.

KRYETAR

Mbarime Isufaj
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